
UCHWAŁA NR XXXV/209/2018 
RADY GMINY CZERNIKOWO  

z dnia 19 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Czernikowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 12 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z późn. 
zm.) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Na terenie Gminy Czernikowo ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych:
1) o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz na piwo w ilości -  90,
2) o zawartości powyżej 4,5 % do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości -  50,
3) o zawartości powyżej 18 % alkoholu w ilości -  50.

2. Na terenie Gminy Czernikowo ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości -  70,

3. Na terenie Gminy Czernikowo ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości -  120.

§ 2. 1. Ustala się, że punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być 
usytuowany bliżej niż 30 metrów od szkól, przedszkoli oraz bibliotek.

2. Odległość mierzona jest od wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do 
wejścia do obiektu wymienionego w ust. 1 najkrótszą drogą, którą możliwe jest dotarcie do punktu. 
Odległość tę należy mierzyć, wzdłuż ciągów komunikacji pieszej.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/62/2015 Rady Gminy Czernikowo z dnia 4 grudnia 2015 r. 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Czernikowo (Dz. Urz. Woj. 
Kuj. Pom. z 2015 r. poz. 4475)

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W oj e wództ wa Kuj a wsko - Pomorsk i ego.

Przewodnicząca Rady Gminy

7 ̂ ^¿4 ;
Jadwiga Padlewska



Uzasadnienie

W związku ze zmianą art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną 
liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie danej gminy. Obecnie obowiązująca uchwała Rady 
Gminy Czernikowo nr XII/62/2015 z dnia 4 grudnia 2015 r. dotyczyła liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Czernikowo. Nowa uchwała precyzuje ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz ustala zasady 
usytuowania na terenie gminy Czernikowo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji zmienionych zapisów zmiany ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.


